
 
 

 
 

О внесении изменений в Порядок предоставления мер социальной 

поддержки обучающимся муниципальных общеобразовательных 

организаций Каменского района Пензенской области при организации 

питания 

 

 

На основании Федерального закона Российской Федерации от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона Российской 

Федерации от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Устава 

Каменского района Пензенской области, 

 

  

Собрание представителей решило: 

 

1. Внести в Порядок предоставления мер социальной поддержки 

обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций 

Каменского района Пензенской области при организации питания, 

утвержденный решением Собрания представителей Каменского района 

Пензенской области четвертого созыва от 14.11.2016 №28-3/4 следующие 

изменения: 

1.1.   Пункт 10 изложить в следующей редакции: 

«10. Основанием для предоставления бесплатного питания (обед) 

обучающимся из многодетных малообеспеченных семей являются следующие 

документы: 

 - заявление родителей (законных представителей); 

- справка о составе семьи; 

- справка о назначенных суммах с органов соцзащиты о ежемесячном 

пособии на третьего и последующих рожденных детей в возрасте от трех до 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

КАМЕНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 29.06.2018 № 261-22/4 
г.Каменка 



 2 

шестнадцати лет в соответствии с Законом Пензенской области от 21.04.2005 

№795-ЗПО «О пособиях семьям, имеющим детей».» 

 2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

Каменского района Пензенской области «Вестник Каменского района». 

 3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

его  официального опубликования. 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя постоянной комиссии Собрания представителей Каменского 

района Пензенской области по нормотворчеству и социальной политике. 

 

 

 

 

Глава Каменского района 

Пензенской области                                                      А.Н.Рябов 

 

 

 


